[bookmark: _GoBack]                            　　　　　　　                                  　　　年　月　日
保護者　様
　　年　　組　　　　　　さん
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長

尿二次検査についてのお知らせ

　過日行いました尿一次検査の結果、お子さまは 　潜血（＋）・蛋白（＋）・糖（＋）　が検出されましたので、お知らせいたします。
　つきましては、二次検査を行いますので、下記事項をご覧の上、検体の提出をお願いいたします。

記

１　期　　日        　　　年　月　　日（　）８時３０分まで
２　検査内容　　　　蛋白・潜血・糖
３　注意事項
　─尿のとり方─(1)　前の晩は必ずトイレに行って、尿を出してから寝る。
(2)　朝、目がさめたらすぐに尿を出し、はじめはとらないで、中ごろから終わりの尿をコップにとる。
(3)  プラスチックの容器の腹を指で押さえ、その口を紙コップの尿にひたす。
　 　（指をはなすと吸い上げます）容器のしるしがあるところまでとる。
(4)  プラスチックの容器の緑色のフタをしっかりしめる｡(ゆるいとこぼれてしまう)
(5)  学年・氏名が貼ってある袋に入れ、３回折り曲げる。
(6)  当日欠席の場合は、８時３０分までに、尿を校務センターに届けてください。

※容器は前日にお渡しいたします。